08/04/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000010863005 - Portaria SGG

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14107143&infra_sistema=1… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA

Portaria nº 4/2020 - SGG
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA , no uso de suas atribuições delegadas pela

Portaria n°030/2019, tendo em vista o Decreto n° 9.063, de 04 de outubro de 2017  e suas alterações posteriores.

Considerando o Decreto nº 9.279, de 30 de julho de 2018, que institui a obrigatoriedade de realizar os procedimentos de
reavaliação, redução ao valor recuperável de ativos, depreciação, amortização e exaustão dos bens do Estado;

Considerando a Instrução Normativa nº 12/2018, de 04 de dezembro de 2018, que dispõe sobre a Gestão do Patrimônio
Mobiliário no âmbito da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo, para eficiência na sua
aplicação;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora pública  Valéria Veríssimo Pereira, Gerente de Apoio Administrativo , CPF n.º 911.079.701-72,
como Gestor Patrimonial da Secretaria -Geral da Governadoria .

Art. 2º O Gestor Patrimonial deverá:

I - reportar à Secretaria de Estado da Administração as questões pertinentes ao acervo mobiliário desta Pasta;

II - ter acesso aos sistemas informatizados pertinentes à gestão patrimonial;

III - gerenciar todo o acervo mobiliário da Secretaria -Geral da Governadoria e responder aos órgãos de controle e
fiscalização do Estado quanto às possíveis irregularidades apuradas na gestão do patrimônio público sob sua
responsabilidade;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposições em contrário.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA do (a) SECRETARIA-GERAL DA

GOVERNADORIA, aos 06 dias do mês de janeiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO DA COSTA BANDEIRA, Superintendente, em 06/01/2020, às
17:43, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000010863005 e o código
CRC E175E3FD.

GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
RUA 82 400 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 11º

ANDAR

Referência: Processo nº 202018037000047 SEI 000010863005

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000010863005&crc=E175E3FD